
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного 

Совета Республики Крым от 17 июня 2015 года № 681-1/15 

"О премиях Государственного Совета Республики Крым,  

приуроченных к профессиональному празднику –  

Дню медицинского работника" 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года                   

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым - Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым                      

от 17 июня 2015 года № 681-1/15 "О премиях Государственного Совета 

Республики Крым, приуроченных к профессиональному празднику – Дню 

медицинского работника" (Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2015, № 6, ст. 366) следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

"3. Совету министров Республики Крым ежегодно при формировании 

проекта бюджета Республики Крым на очередной финансовый год 

и плановый период предусматривать в соответствии с бюджетным 

законодательством расходы на выделение двадцати пяти премий 

Государственного Совета Республики Крым, приуроченных 

к профессиональному празднику – Дню медицинского работника, в размере 

38,0 тыс. рублей каждая по главному распорядителю средств бюджета 

Республики Крым – Аппарату Государственного Совета Республики Крым.";           

2) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий 

Государственного Совета Республики Крым, приуроченных 

к профессиональному празднику – Дню медицинского работника, 

утвержденном данным Постановлением:  

в пункте 1 слова "в рамках Государственной программы развития 

здравоохранения в Республике Крым на 2015–2017 годы" исключить; 

в пункте 4 слова "в рамках Государственной программы развития 

здравоохранения в Республике Крым на 2015–2017 годы" заменить словами 

"и плановый период"; 



 2

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

"На присуждение премии в номинации "Лучшей бригаде скорой 

медицинской помощи" выдвигаются кандидаты, имеющие медицинское 

образование.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

19 сентября 2018 года 

№ 2086-1/18 

 

 


